
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente HMAN CA 13/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 09:42 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Existe un problema en el diseño para la presentación de los lotes. Se vuelve a publicar
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024 a las 12:19 horas.



Proveedor de Información adicional

Hospital de Manacor-Servicio de Salud de las Illes
Balears

Proveedor de Pliegos

Servicio de Salud de las Illes Balears

Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 174.803 EUR.
Importe 211.511,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.803 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente HMAN CA 13/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024 a
las 12:19 horas.

Suministro de cuatro ecógrafos digitales en el Hospital de Manacor

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto con diferentes criterios objetivos de valoración

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BDJNSJx7hHHkY6rls5tG9A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BDJNSJx7hHHkY6rls5tG9A%3D%3D
http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Mesa 2 de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 11:00 horas
Fecha inicialmente prevista

Recepción de Ofertas

Hospital de Manacor - Servicio de Salud de las Illes
Balears

Dirección Postal

Ctra Manacor-Alcudia, s/n
(07500) Manacor España

Contacto

Teléfono 971847015
Correo Electrónico contractacio@hmanacor.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 11:00

Dirección Postal

Ctra Manacor-Alcudia, s/n
(07500) Manacor España

Contacto

Teléfono 971847015
Correo Electrónico contractacio@hmanacor.org

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 11:00

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Suministro de cuatro ecógrafos digitales en el Hospital de Manacor

Descripción del procedimiento
Suministro de cuatro ecógrafos digitales en el Hospital de Manacor
Valor estimado del contrato 174.803 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.511,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.803 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de al menos 3 suministros efectuados en el curso de los tres últimos años Umbral:
300000

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - volumen anual de negocios Umbral: 300000 Expresión: euros

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación administrativa



Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica y de criterios objetivos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 45Cantidad Máxima 
Criterios técnicos lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios técnicos lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 45Cantidad Máxima 
Criterios técnicos lote 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 45Cantidad Máxima 

Plazo de garantia lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
Plazo de garantía lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo entrega lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
Plazo entrega lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo entrega lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 



: 5Cantidad Máxima 
Plazo entrega lote 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo garantia lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 
Plazo garantía lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: euros IVA inclExpresión de evaluación 

: 56676.4Cantidad Máxima 
Proposición económica lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: euros IVA incl.Expresión de evaluación 
: 30757.39Cantidad Máxima 

Proposición económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: euros IVA incl.Expresión de evaluación 

: 76682.14Cantidad Máxima 
Proposición económica lote 4

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: euros IVA incl.Expresión de evaluación 
: 47395.7Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013500316 |  2024-000635039 | Tue, 11 Jun 2024 09:42:59:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167898132147973037604826273195805655507 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af72b33d-d3ef-4c38-b146-cd0d5f035e9a

